
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 31 de gener de 2024, de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
s’aprova l’autorització i compromís de la despesa, i per 
la qual es prorroga una beca de pràctiques professionals 
en la Direcció General de Fons Europeus i Sector Públic, 
durant els exercicis 2024 i 2025, a favor de l’actual perso-
na adjudicatària. [2024/1965]

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, de la Conselleria 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se aprueba la autorización y compromiso del gasto, y 
por la que se prorroga una beca de prácticas profesiona-
les en la Dirección General de Fondos Europeos y Sector 
Público, durante los ejercicios 2024 y 2025, a favor de la 
actual persona adjudicataria. [2024/1965]

Vista la Resolución de 1 de septiembre de 2022, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico (DOGV 9041, 04.10.22) por la que 
se convocó, para el ejercicio 2022, una beca para la realización de prác-
ticas profesionales en la Dirección General de Fondos Europeos de esta 
conselleria, y vista la Resolución de 19 de enero de 2023 por la que se 
adjudicó una beca para la realización de prácticas profesionales en la 
Dirección General de Fondos Europeos durante el ejercicio (DOGV 
9526, 03.02.2023), en la cual resultó beneficiario:

Apellidos Nombre Periodo de disfrute

PUERTO PALOMERO HÉCTOR Desde el 1 de febrero de 2023
al 31 de enero de 2024

Resultando que Héctor Puerto Palomero finaliza su periodo de beca 
el 31 de enero de 2024, y que el satisfactorio desarrollo de la actividad 
de las correspondientes prácticas profesionales que están efectuando, 
requiere de una mayor continuidad.

Considerando que el resuelvo cuarto de la referida Resolución de 
19 de enero de 2023 establece que el periodo de duración de las becas 
podrá prorrogarse, sin necesidad de nueva convocatoria, por un perio-
do máximo de 12 meses adicionales, siempre que haya disponibilidad 
presupuestaria y el desarrollo de la actividad que se esté efectuando 
así lo requiera o aconseje. Considerando que en los presupuestos de 
la Generalitat para el ejercicio 2024 en su capítulo 4, se contempla la 
aplicación presupuestaria G01060302 programa 612A00, línea S0069, 
«Beca prácticas para el apoyo, información y análisis de programas y 
proyectos europeos», en la cual hay consignación presupuestaria exis-
tente que posibilita la prórroga de la referida beca; por lo que – de 
conformidad con lo previsto en la citada Resolución de 19 de enero de 
2023, de esta conselleria, en su resuelvo cuarto, y a la vista de la Reso-
lución de 16 de enero de 2023, de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se establece la cantidad inicial de percepción en 
el ejercicio 2023 de las becas del Decreto 132/2009 del Consell (DOGV 
9520, 26.01.2023) y de la Orden PCM/1353/2021, de 2 de diciembre, 
por la que se desarrollan las normas legales de cotización a la Seguridad 
Social, desempleo, protección por cese de actividad, Fondo de Garantía 
Salarial y Formación Profesional (BOE 290, 04.12.2021) – la prórro-
ga de la beca prevista en esta resolución se financiará con cargo a la 
mencionada aplicación presupuestaria y línea de subvención, del citado 
presupuesto de la Generalitat para 2024.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas, y en la disposición adicional segunda de la Orden 7/2017, de 9 
de agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en esta conselleria (DOGV 8116, 
30.08.2017), y por la que se delega en la persona titular de la Dirección 
General de Fondos Europeos la concesión de la beca de prácticas profe-
sionales que se realicen en sus dependencias, resuelvo:

Primero
a) Aprobar la autorización y compromiso del gasto, con cargo a la 

aplicación presupuestaria G01060302 programa 612A00, línea S0069 a 
favor de Héctor Puerto Palomero para la prórroga de la beca de prácti-
cas profesionales que actualmente viene disfrutando, por los siguientes 
importes:

Vista la Resolució d’1 de setembre de 2022, de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic (DOGV 9041, 04.10.2022), per la qual es va 
convocar, per a l’exercici 2022, una beca per a la realització de pràc-
tiques professionals en la Direcció General de Fons Europeus d’esta 
conselleria, i vista la Resolució de 19 de gener de 2023 per la qual es 
va adjudicar una beca per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General de Fons Europeus durant l’exercici (DOGV 9526, 
03.02.2023), en la qual va resultar beneficiari:

Cognoms Nom Període de gaudi

PUERTO PALOMERO HÉCTOR Des de l’1 de febrer de 2023
fins al 31 de gener de 2024

Resultant que Héctor Puerto Palomero finalitza el seu període de 
beca el 31 de gener de 2024, i que el satisfactori desenvolupament de 
l’activitat de les corresponents pràctiques professionals que està efectu-
ant requerix una major continuïtat.

Considerant que el resolc quart de l’esmentada Resolució de 19 de 
gener de 2023 establix que el període de duració de les beques podrà 
prorrogar-se, sense necessitat de nova convocatòria, per un període 
màxim de 12 mesos addicionals, sempre que hi haja disponibilitat pres-
supostària i el desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant 
així ho requerisca o aconselle. Considerant que en els pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2024, en el capítol 4, es preveu l’aplica-
ció pressupostària G01060302, programa 612A00, línia S0069, «Beca 
pràctiques per al suport, informació i anàlisi de programes i projectes 
europeus», en la qual hi ha consignació pressupostària existent que pos-
sibilita la pròrroga de la referida beca; per la qual cosa –de conformitat 
amb el que establix l’esmentada Resolució de 19 de gener de 2023, 
d’esta conselleria, en el resolc quart, i a la vista de la Resolució de 16 
de gener de 2023, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per 
la qual s’establix la quantitat inicial de percepció en l’exercici 2023 de 
les beques del Decret 132/2009, del Consell (DOGV 9520, 26.01.2023), 
i de l’Ordre PCM/1353/2021, de 2 de desembre, per la qual es desen-
volupen les normes legals de cotització a la Seguretat Social, desocu-
pació, protecció per cessament d’activitat, Fons de Garantia Salarial i 
Formació Professional (BOE 290, 04.12.2021)– la pròrroga de la beca 
prevista en esta resolució es finançarà a càrrec de l’esmentada aplica-
ció pressupostària i línia de subvenció, de l’esmentat pressupost de la 
Generalitat per a 2024.

Per això, de conformitat amb el que es disposa en el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, i en la disposició addicional segona de l’Ordre 7/2017, de 
9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en esta conselleria (DOGV 8116, 
30.08.2017), i per la qual es delega en la persona titular de la Direcció 
General de Fons Europeus la concessió de la beca de pràctiques profes-
sionals que es realitzen en les seues dependències, resolc:

Primer
a) Aprovar l’autorització i compromís de la despesa, a càrrec de 

l’aplicació pressupostària G01060302, programa 612A00, línia S0069 
a favor d’Héctor Puerto Palomero per a la pròrroga de la beca de pràc-
tiques professionals de què actualment gaudix, pels imports següents:



Anualidad 2024 Anualidad 2025

Importe beca 12.815,88 € 1.165,08 €

Importe Seguridad Social 591,69 € 58,09 €

Segundo
Prorrogar el periodo de duración de la beca de prácticas profesio-

nales en las dependencias de la Dirección General de Fondos Europeos 
y Sector Público de la Conselleria de Hacienda, Economía y Adminis-
tración Pública a favor de Héctor Puerto Palomero, quien disfruta en 
la actualidad de la beca denominada «Beca prácticas para el apoyo, 
información y análisis de programas y proyectos europeos».

Tercero
El periodo de prórroga de la beca de prácticas profesionales será 

de un año comprendido entre el 1 de febrero de 2024 al 31 de enero de 
2025, ambos inclusive.

Cuarto
La publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

la presente resolución de la Conselleria de Hacienda, Economía y Admi-
nistración Pública, por la que se prorroga la beca para la realización de 
prácticas profesionales en las dependencias de la Dirección General 
de Fondos Europeos, durante los ejercicios 2024 y 2025, producirá los 
efectos de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo 
que dispone el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y a 
efectos de publicidad y transparencia, se insertará la información corres-
pondiente en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat 
en internet https://sede.gva.es.

Contra esta resolución de la Conselleria de Hacienda, Economía 
y Administración Pública, por la que se prorroga la beca para la reali-
zación de prácticas profesionales en las dependencias de la Dirección 
General de Fondos Europeos, durante los ejercicios 2024- 2025, y que 
pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de repo-
sición ante el órgano que ha dictado el acto – en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente de la publicación – de conformidad 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, o bien recurso contencioso administrativo ante la sala 
de la jurisdicción contencioso administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, sin que se pueda simultanear 
los dos recursos, y todo ello sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 31 de enero de 2024.– El director general de Fondos Euro-
peos y Sector Público (p. d. R 12.02.2024, DOGV 9792): Jesús Gual 
Sanz.

Anualitat 2024 Anualitat 2025

Import beca 12.815,88 € 1.165,08 €

Import Seguretat Social 591,69 € 58,09 €

Segon
Prorrogar el període de duració de la beca de pràctiques professi-

onals en les dependències de la Direcció General de Fons Europeus i 
Sector Públic de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública a favor d’Héctor Puerto Palomero, el qual gaudix en l’actualitat 
de la beca denominada Beca pràctiques per al suport, informació i anà-
lisi de programes i projectes europeus.

Tercer
El període de pròrroga de la beca de pràctiques professionals serà 

d’un any comprés entre l’1 de febrer de 2024 i el 31 de gener de 2025, 
tots dos inclusivament.

Quart
La publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

la present resolució de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Admi-
nistració Pública, per la qual es prorroga la beca per a la realització de 
pràctiques professionals en les dependències de la Direcció General de 
Fons Europeus, durant els exercicis 2024 i 2025, produirà els efectes 
de notificació a les persones interessades, d’acord amb el que disposa 
l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i a l’efecte de publicitat i 
transparència, s’inserirà la informació corresponent en la seu electrònica 
o portal institucional de la Generalitat en internet https://sede.gva.es.

Contra esta resolució de la Conselleria d’Hisenda, Economia i 
Administració Pública, per la qual es prorroga la beca per a la realit-
zació de pràctiques professionals en les dependències de la Direcció 
General de Fons Europeus, durant els exercicis 2024–2025, i que posa fi 
a la via administrativa, podrà interposar-se un recurs de reposició davant 
l’òrgan que ha dictat l’acte –en el termini d’un mes comptat a partir de 
l’endemà de la publicació– de conformitat amb el que establixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé un recurs 
contenciós administratiu davant la sala de la jurisdicció contenciosa 
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua 
publicació, d’acord amb el que establixen els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, sense que es puguen simultaniejar els dos recursos, i tot això 
sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 31 de gener de 2024.– El director general de Fons Euro-
peus i Sector Públic (p. d. R 12.02.2024, DOGV 9792): Jesús Gual 
Sanz.


		2024-03-07T14:13:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




